PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 1/2

PORTARIA N. 2819/2025

Altera a Portaria n.º 4906/2024, que dispõe

sobre a designação da Comissão Executiva

para estudos e implantação de projeto-piloto da

Central de Regulação de Vagas Prisionais do

Tribunal de Justiça do Acre.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargador Laudivon Nogueira, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Portaria n.º 4906/2024, que instituiu a Comissão Executiva para

estudos e implantação de projeto-piloto da Central de Regulação de Vagas Prisionais do Poder

Judiciário do Estado do Acre;

CONSIDERANDO a necessidade de alterar a composição do referido colegiado para

melhor adequação e otimização dos trabalhos a serem desenvolvidos;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n.º 0004518-

58.2025.8.01.0000,

RESOLVE:

Art. 1° O art. 1º da Portaria n.º 4906/2024, de 02 de fevereiro de 2024, passa a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 1º...........................................................................................

IV – Juiz de Direito Giordane de Souza Dourado, auxiliar da

Presidência do Poder Judiciário do Acre;

......................................................................................................

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág. 2/2

VII – Juíza de Direito Thaís Queiroz Borges de Oliveira Abou

Khalil, auxiliar da Corregedoria-Geral da Justiça.” (NR)

Art. 2º Permanecem inalterados os demais dispositivos da Portaria n.º 4906/2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco-AC, 16 de junho de 2025.

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente

Publicado no DJE n. 7.801, de 18.6.2025, p. 16.